luna  
lapina

simplicitate  
dei deuotioſ  
eius.

Gracia enim dei non bene accipit quando humana curiositate discutitur; Dum sapientia in sermone queritur; interior dulcedo amittitur. Spurcans elata despiciat misericordiam. Temeraria igitur ora obstruit male disertas linguas cohibet; et nolite contra dominum loqui mendacium; deuotionem nolite lacerare simplicitatem vobis graue reputetur in scandalum. Hec me dicente nemo hoste bonarum arcuum exilium metu nemo eruditorum calumniatorum credat; quippe quod fratres semper colueri et dilecti; viros eruditos super honorare consueverunt ut visus ad odium et pseguitionem imperitorum non unquam defensaverint. Sed ut caueant quod sibi docti vident in oculis suis me simpliciter deuotio ne stemmatis testa reverentia sancte anne crederent reuocados. Si quod vero tales futuri sunt; eruditum in eorum numero crediderim neminem cum vera eruditio deuotionem iurare consueverit non reprehendere. Multi quoque doctissimi viri hodie supstitutes ingenia sua versu et prosa magnifice exercitantes; diuine anne meritis dedicarunt.

## Contra illos qui festum et memori

riam sancte Anne lacerant et despiciunt et impugnant.

**A**viditu pcpere tu quisque es qui festivam sacro sancte matris Anne memoriam vituperas; qui honorem eius impia loqua citate impugnas; qui cultores eius temeraria presumptione blasphemas; Quid tibi displiceret in matre sanctissima dei genitrici? Nunquid de meritis eius dubitas? Nunquid degenerem probas? Sancta est; deo dilecta est. Stulte et insipiens quod honorem in servis dei quod imitari debueras culpas; quod sanctis debitum honorum subtrahis; qui cultores beatissime anne sine causa persequeris? Impuperas enim et dicas; Cur noua festa assumitur; qui antiqua non celebratis? Audi prophetam; Nunquid festum sancte Anne tibi nouum videatur quod ex veterum monumentis antiquissimum comprobatur? Si non nullum est; quoniam sancti patres illud antiquior celebrare potuerunt. Non nullum non est in cuius honore sanctus Augustinus ante mille annos elegantem fertur copiosissime sermonem; Nouum esse non poterit de quo antiquissima carmina extant. Aut quemadmodum nouum esse poterit; cuius aureum nomen antiquissimis kalendariis reperitur insertum? Sed tibi et nouum et rarum est; qui memoriam eius nunquam celebrasti. Neque enim noua esse potest beatissime matris anne memoria; cuius domus in qua habitare antiquitus consueverat non longe post passionem domini in ecclesia sub eius nomine legitur secrata. Prope lugdunum monasterium nostri ordinis in insula barbara est sybi in capella quadam vetustissima corpus bea-

Augustinus

sepulchrum sancte Anne

tissime matr' anne cū multa reverētia populi q̄escitq̄ā sanctus  
longin⁹ miles christi primū fundasse dicit⁹ et p̄ciosissimas illas  
reliquias ab hierosolima secū deferēs in eadē collocasset⁹ Hui⁹  
rei in dicto cenobio antiquissima monimēta reperiunt⁹ Ita ne  
tibi noua vident⁹ Cessa igit festo sanctissime matris detrahērez  
cessa cultū eius dignissimum impio dēte lacerarez Noli odium p̄  
sonale diffundere q̄n oēst noli ppter paucorū displicentiā omib⁹  
indignari noli iniuriā hoīs efferre in supos ⁊ Cur lesus forte ab  
hoīe sanctos dei vocas in culpāz Cessa obsecro cessa vindictam  
vnūs hoīs vel paucorū a sanctissima matre anna velle erigerez  
Nolo sanctitatē ei⁹ vituperes nolo eam suo honore priuēs no-  
lo deuotōne seruoꝝ ei⁹ impugnes Si peccauerit homo in hoīe  
placare poterit ei deus qui aut peccat in sanctos dein parētes  
filij deūm matrē genitricis deūs quis orabit pro eoꝝ Quo pōt deū  
habere ppiciūz qui sanctos eius et quidē sanctissimos habet of-  
fensos Sancta em̄ anna om̄i honore digna est que parere meru-  
it dei genitricē sine labē criministci⁹ honorē qui minuit iniuriā  
deo facit Qui potius si sapissim intelligis precede ab hac stulticia  
tua fugez ab hac insanīa falsa declina ab hac blasphemīa pessima  
z pristini erroris assume penitentiā vt p̄ cōjunctionis lacrimas  
tā nephariā diliuas culpāz Quod si nō feceris si in pertinacia tua  
perseueraueris nō impedies voluntatē dei sed partē habebis in  
sorte dyaboli Deus sanctā annā in ecclesia sua honorare dispo-  
suit quis eū prohibebit Ecce reges ⁊ principes memorīa sancte  
anne religiosa deuotione cōcelebrāt̄ ecce presules ecclesiarū ybi  
qz in eius honorē altari cōsecrant̄ ecce fideles populi nomē eius  
vbiqz inuocat̄ et tu in inuidia tua cū dyabolo tabescis p̄fundere  
et in senis Monachi et religiosi vtriusqz serus totus ecclesiarū  
dei cler⁹ festū sancte matris anne et memorīa cū singulari deuo-  
tiōe celebrat̄ et tu inuidie canis p̄tra oēs latrare p̄sumis Quid im-  
pie latras qd scelerate murmurasti Tace abūrecedem⁹ sine gra-  
ui animaduersione hectua impietas vindicabit⁹ Quicunqz em̄  
honori et sanctitati beatissime m̄ris anne detrarerit quicunqz cul-  
tores ei⁹ blasphemauerit⁹ sine p̄fusione ab hac vita nō migrabit⁹  
Cōfusioe mala p̄fundet corā deo et hoīb⁹ obprobria et ignomi-  
nia pessima cooperit caput ei⁹ erit miser et miserabilis ⁊ et nō erit  
qui calamitati eius cōsoleat̄ omib⁹ dieb⁹ quib⁹ fuerit sup terra

**D̄ O m̄ipotēs deus sanctā annā**